
ORIGINALE

CAMUGNANO
CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
LIZZANO IN BELVEDERE
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

SERVIZIO ASSOCIATO DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. - GARA 18/301 – PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA 
COMUNITARIA CON MODALITÀ TELEMATICA PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E 
INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA 
NUOVA PALESTRA IN LOCALITÀ CAPOLUOGO DEL COMUNE 
DI MARZABOTTO (BO) CUP G69H17000000001 CIG 
7685448851 CPV 71221000-3 – AGGIUDICAZIONE SENZA 
IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   272 del 03/05/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE

GEOM. BORGHETTI MARCO

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



 

OGGETTO: 

C.U.C. - Gara 18/301 – Procedura Aperta sotto soglia comunitaria con modalità telematica per 
l’affidamento dei Servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova 
palestra in località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO) CUP G69H17000000001 CIG 
7685448851 CPV 71221000-3 – Aggiudicazione senza impegno di spesa 

 

SERVIZIO ASSOCIATO DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- Convenzione per la gestione associata della Centrale di Committenza ai sensi dell’art. 33 
comma 3 bis del D.Lgs. n. 163/2006 come introdotto dall’art. 23 co. 5° della L. n. 241/2011, 
alla Centrale Unica di Committenza individuata nell’Unione dei Comuni medesima (ex 
Comunità Montana), approvata dal Comune di Marzabotto, con deliberazione di C.C. n. 76 del 
29.11.2013; 

- Determinazione a contrarre del Responsabile (RUP) Settore Servizi Esterni del Comune di 
Marzabotto (BO) n. 594 del 24.10.2018, con la quale ha conferito alla Centrale Unica di 
Committenza la gestione della gara d’appalto, a mezzo di procedura aperta sotto soglia 
comunitaria con modalità Telematica per l’Affidamento dei servizi di Architettura e 
Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova palestra in località Capoluogo del 
Comune di Marzabotto (BO) - CUP G69H17000000001; 

- propria Determinazione n. 1163 del 13.12.2018 avente ad oggetto - C.U.C. - GARA 18/301 – 
Procedura aperta sotto soglia comunitaria con modalità Telematica per l’Affidamento dei 
servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova palestra in 
località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO) - CUP G69H17000000001 – CIG 
7685448851 CPV 71221000-3 - Approvazione Bando, Disciplinare e Documenti di Gara – 
Impegno Spese di Gara; 

- propria Determinazione n. 44 del 29.01.2019 avente ad oggetto - C.U.C. - GARA 18/301 – 
Procedura Aperta sotto soglia comunitaria con modalità telematica per l’affidamento dei 
Servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova palestra in 
località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO) CUP G69H17000000001 CIG 
7685448851 CPV 71221000-3 – Nomina seggio di gara; 

- propria Determinazione n. 71 del 14.02.2019 avente ad oggetto - C.U.C. - GARA 18/301 – 
Procedura Aperta sotto soglia comunitaria con modalità telematica per l’affidamento dei 
Servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova palestra in 
località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO) CUP G69H17000000001 CIG 
7685448851 CPV 71221000-3 – Nomina Commissione Giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs. 
50/2016; 

- propria Determinazione n. 166 del 25.03.2019 avente ad oggetto - C.U.C. - GARA 18/301 – 
Procedura Aperta sotto soglia comunitaria con modalità telematica per l’affidamento dei 
Servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova palestra in 
località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO) CUP G69H17000000001 CIG 
7685448851 CPV 71221000-3 - Approvazione Verbali di Gara n. 1 e 2 – Sedute Pubbliche 
Virtuali per la verifica della documentazione amministrativa contenuta nelle Buste A; 

- propria Determinazione n. 167 del 25.03.2019 avente ad oggetto - C.U.C. - GARA 18/301 – 
Procedura Aperta sotto soglia comunitaria con modalità telematica per l’affidamento dei 
Servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova palestra in 
località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO) CUP G69H17000000001 CIG 



 

7685448851 CPV 71221000-3 - Approvazione Verbali di Gara n. 3 / 4 - Proposta di 
aggiudicazione. 

RICHIAMATI i codici identificativi dell’appalto: 

• CUP - G69H17000000001 

• C.I.G. -  7685448851 (MASTER) 

• CPV - 71221000-3  

CONSIDERATO che è stato disposto di affidare l’appalto del servizio in oggetto a mezzo di 
procedura aperta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei criteri per la valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche indicati nel Disciplinare di Gara approvato con determinazione della 
CUC  n. 1163 del 13.12.2018; 

DATO ATTO che il bando di gara, che prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte 
da parte degli operatori economici, entro le ore 16,00 del giorno 21.01.2019, è stato 
pubblicato, oltre che sul sito dell'Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, SITAR, anche: 

o In data 18.12.2018 sulla piattaforma telematica di negoziazione SATER ai sensi dell’art. 
58 del D.Lgs 50/2016, all’interno del Registro di sistema N. PI133065-18; 

o in data 18.12.2018 in estratto, sul sito web istituzionale dell’Unione dei Comuni 
dell’Appennino Bolognese; 

o in data 21.12.2018 sulla GURI n. 149; 

o in data 22.12.2018 su un quotidiano nazionale  

o in data 22.12.2018 su un quotidiano locale. 

VISTO che per la gara di cui all’oggetto, hanno presentato le offerte di gara sulla piattaforma 
SATER all’interno del Registro di sistema N. PI133065-18, in tempo utile (entro il 21.01.2019), 
i seguenti n. 12 operatori economici: 

 

N. Ord. Ragione Sociale 

Registro di 

Sistema 

SATER 

1 

RTI ARTECO ARCHITECTURE ENGINEERING CONSULTING 

SRL - Architetto Simone Simoncini - ARCH. GIOVANNI MIGLIORI 
- Arch. Daniela Simoncini - SINTECO S.R.L. - STUDIO PROTECNO 
SRL - DOTT GEOLOGO PIERSILVIO COMPRI (C.F. 00517530234) 
- Verona 

PI014938-19 

2 

RTI DE LINEA S.R.L - SERVIZI E RICERCHE DI INGEGNERIA 

E ARCHITETTURA CIVILE - Giorgio Schiavino - Arch. 
Alessandro Caiello - Arch. Simone Pace - Geol. Fabio Biagini (C.F. 
01394510554) - Terni 

PI015292-19 

3 

RTI SG LAB GIOVANNI STAGNI GIOVANNI MAINI E C. 

S.A.S. - STUDIO CP - VIRGINIA CASCIOLI - studio di architettura 
ed ingegneria associato Cioni-Lenzi-Peri-Chiari (C.F. 
02083771200) - Bologna 

PI015463-19 

4 

RTI ATELIER(S) ALFONSO FEMIA S.R.L. - STUDIO G&T 
GALLUCCI E TERLIZZI ARCHITETTI ASSOCIATI - Davide 
Gasparetti (C.F. 01601780990) - Genova 

PI015747-19 

5 

RTI Settanta7 Studio Associato - STEP ENGINEERING S.R.L. - 
CAROSI SIMONE - Margherita Mazzoni (C.F. 10119920014) - 
Torino 

PI015767-19 



 

6 

RTI TECO+ Studio Tecnico Associato - arch. Elena Melegari - 
dott. Luca Tondi - MYND INGEGNERIA SRL (C.F. 03907260370) - 
Bologna 

PI015911-19 

7 
HYPER SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.R.L. IN FORMA 
ABBREVIATA HYPER S.T.P. S.R.L. (C.F. 06398870482) - Firenze 

PI015946-19 

8 
RTI ATIPROJECT S.R.L. - Didonè Comacchio Architects - 
GEOLOGO PAOLA BARONCI (C.F. 02255140507) - Pisa 

PI015985-19 

9 

RTI MIDE architetti - Ing. Ingrid Cagol - Raffaele Camputaro 
Architetto - FAVERO MIRCO - STEFANO PALUDETTO - Envia 
Studio Associato di Geologia e Geofisica di Durante Dal Forno e 
Rispoli (C.F. 04459820272) - Fiesso d'Artico 

PI016001-19 

10 
RTI MATE SOCIETA' COOPERATIVA - ALBERTO CAPRARA (C.F. 
03419611201) - Bologna 

PI016046-19 

11 

RTI TOMMASO PAZZAGLIA - ARCHITETTO CHRISTIAN 
ZAMBONINI - ING DAVIDE SAPORETTI - DOTT.GEOL. CLAUDIO 
PRECI (C.F. PZZTMS70L12A944L) - Bologna 

PI016050-19 

12 

RTI Lotti Architetti Associati - Studio Tecnico Francesco 
Sadovsky - Studio geologia Raffaele Lombardi - Chiara Rafanelli - 
studio tecnico - Ing. Giovanni Becattini (C.F. 01361170473) - 
Pistoia 

PI016056-19 

 

RICHIAMATI: 

• i verbali di gara redatti dal Seggio di Gara ed approvati con propria determinazione n. 
166/2019, di seguito riepilogati: 

- verbale di gara n. 1, redatto in data 30.01.2019, relativo all’esame della 
documentazione amministrativa (busta A), dei 12 operatori economici partecipanti dal 
quale si evince che dei dodici operatori economici partecipanti, due sono stati ammessi 
alla fase successiva di gara, mentre per gli altri dieci sono state richieste integrazioni 
tramite soccorso istruttorio; 

- verbale di gara n. 2 relativo alla verifica delle integrazioni presentate mediante soccorso 
istruttorio, redatto in data 14.02.2019, dal quale si evince che il Presidente del seggio 
di gara, alla presenza di n. 2 testimoni, ha effettuato le operazioni di verifica dei 
documenti integrati tramite soccorso istruttorio, caricati nel Registro di sistema N. 
PI133065-18 sull’area riservata della Piattaforma Intercent-ER – SATER, ed accertato la 
regolarità, ammettendo tutti gli operatori economici, che hanno integrato, alla fase 
successiva di gara; 

• i verbali di gara redatti dalla Commissione Giudicatrice e dal Seggio di Gara, approvati con 
propria determinazione n. 167/2019, di seguito riepilogati: 

- verbale di gara n. 3 redatto in data 27.02.2019, relativo all’apertura delle Buste 
Tecniche (B), controllo della corrispondenza del contenuto a quanto richiesto nel 
Disciplinare di gara e valutazione delle offerte tecniche, avvenute nelle sedute del 14, 
19 e 27 febbraio 2019; 

- verbale di gara n. 4 redatto in data 27.02.2019, relativo alla valutazione delle offerte 
economiche degli operatori economici che hanno superato la soglia di sbarramento, 
riportati nel sopraindicato verbale di gara, e proposta di aggiudicazione al seguente 
operatore economico: 



 

RTI TECO+ Studio Tecnico Associato (C.F. 03907260370), con sede in Via 
Alessandro Tiarini, 20/2B – 40129 Bologna – capogruppo mandataria del costituendo 
RTI con MYND Ingegneria SRL (C.F. 03538401203), con sede in via Andrea Costa, 144 
– Loc. Rastignano – 40067 Pianoro (BO) - mandante – Dott. Geol. LUCA TONDI (C.F. 
TNDLCU60L01A944T), con sede in Via P.G. Martini, 38/F – 40134 Bologna – mandante 
– Arch. Elena Melegari (C.F. MLGLNE89E58A944S), con sede in via Stradelli Guelfi, 29 
–  40064 Ozzano Emilia (BO) – mandante, con un punteggio complessivo di 100 

punti su 100 con un offerta economica di euro 141.898,48 sul prezzo a base d’asta di 
euro 202.712,12, oltre a C.N.P.A.I.A.  ed I.V.A., ed una riduzione tempo del 20% sul 
progetto di fattibilità Tecnico Economica e 20% sul progetto definitivo; 

• la nota Prot. 4666 del 26.03.2019 con cui è stato comunicato al costituendo 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti con capogruppo TECO+ Studio Tecnico 

Associato (C.F. 03907260370), con sede in Via Alessandro Tiarini, 20/2B – 40129 
Bologna, dei Servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova 
palestra in località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO), contestualmente è stata 
richiesta la documentazione per la verifica dei requisiti speciali al fine di procedere con 
l’aggiudicazione e la stipulazione del contratto; 

CONSIDERATO che è stata acquisita d’ufficio la documentazione amministrativa, relativa alle 
verifiche, favorevoli, di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (Tramite AVCPASS: Casellario 
Informatico dell’ANAC, Casellario Giudiziale, Visura Registro Imprese, Regolarità Fiscale, 
Certificato dell’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative Dipendenti da Reato – DURC – 
INARCASSA – EPAP – Nulla Osta Antimafia, ad eccezione del Prot. 
PR_RAUTG_Ingresso_0022974, in attesa di rilascio tramite portale BDNA  – verifica on-line 
iscrizione all’albo dei rispettivi professionisti) relativamente al Raggruppamento composto da  
TECO+ Studio Tecnico Associato (C.F. 03907260370), con sede in Via Alessandro Tiarini, 
20/2B – 40129 Bologna – capogruppo mandataria del costituendo RTI con MYND Ingegneria 
SRL (C.F. 03538401203), con sede in via Andrea Costa, 144 – Loc. Rastignano – 40067 
Pianoro (BO) - mandante – Dott. Geol. LUCA TONDI (C.F. TNDLCU60L01A944T), con sede in 
Via P.G. Martini, 38/F – 40134 Bologna – mandante – Arch. Elena Melegari (C.F. 
MLGLNE89E58A944S), con sede in via Stradelli Guelfi, 29 –  40064 Ozzano Emilia (BO); 

VERIFICATA la regolarità dei documenti pervenuti al Protocollo n. 5588 in data 10.04.2019 e 
successiva integrazione pervenuta al Prot. 5856 in data 15.04.2019, relativi ai requisiti di 
capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, del raggruppamento aggiudicatario 
(Cauzione definitiva; Polizza Assicurativa di ciascun membro dell’RTP; Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 L. 136/2010, resa da tutti i membri del raggruppamento; Documentazione 
a dimostrazione del fatturato; Atto costitutivo del Raggruppamento Temporaneo tra 
Professionisti; Attestati relativi ai requisiti di sicurezza del tecnico incaricato per coordinamento 
della sicurezza); 

DATO ATTO INOLTRE che il secondo classificato è risultato essere l’operatore economico: 
RTI ARTECO ARCHITECTURE ENGINEERING CONSULTING SRL - Architetto Simone 
Simoncini - ARCH. GIOVANNI MIGLIORI - Arch. Daniela Simoncini - SINTECO S.R.L. - STUDIO 
PROTECNO SRL - DOTT GEOLOGO PIERSILVIO COMPRI (C.F. 00517530234) - Verona, con un 
punteggio di 99,38/100; 

CONSIDERATO che:  

- l’aggiudicazione rappresenta il provvedimento conclusivo del procedimento ad evidenza 
pubblica; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 6, del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione non equivale anche ad 
accettazione dell’offerta; 

- l’aggiudicazione ha natura esclusivamente provvedimentale e non negoziale; 



 

- spetta all’Ufficio competente assicurare il perfezionamento del rapporto negoziale, ivi 
compreso l’assunzione del relativo impegno di spesa, nel rispetto di quanto specificato negli 
atti di gara; 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione della procedura in oggetto; 

VISTI: 

- i provvedimenti presidenziali nr 1/2015 prot. nr. 2572 e nr. 1/2016 prot. nr. 5667, nr. 
3/2017 prot. nr. 11543 rispettivamente di nomina del Direttore-Segretario dell’Unione, 
di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, Area delle Posizioni Organizzative, e 
del Comandante del Servizio Intercomunale di Polizia Municipale, ex artt. 50 e 109, T.U. 
Enti Locali; 

- lo Statuto dell’Unione; 

- il T.U. enti locali D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

- il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile. 

con la presente 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che: 

- con Determinazione n. 166/2019, sono stati approvati i verbali di gara n. 1 relativo alla 
verifica della documentazione amministrativa (Busta A), con riserva di integrazione 
tramite soccorso istruttorio; n. 2 relativo alle verifiche delle integrazioni, presentate 
mediante soccorso istruttorio;  

- con Determinazione n. 167/2019 sono stati approvati i verbali di gara n. 3 relativo 
all’apertura delle Buste Tecniche (B) controllo della corrispondenza del contenuto a 
quanto richiesto nel Disciplinare di gara e valutazione delle offerte tecniche, avvenute 
nelle sedute del 14, 19 e 27 febbraio 2019, il verbale n. 4 relativo alla valutazione delle 
offerte economiche degli operatori economici che hanno superato la soglia di 
sbarramento, riportati nel sopraindicato verbale di gara, e proposta di aggiudicazione a 
favore del costituendo RTI TECO+ Studio Tecnico Associato (C.F. 03907260370), 
con sede in Via Alessandro Tiarini, 20/2B – 40129 Bologna – capogruppo mandataria 
del costituendo RTI con MYND Ingegneria SRL (C.F. 03538401203), con sede in via 
Andrea Costa, 144 – Loc. Rastignano – 40067 Pianoro (BO) - mandante – Dott. Geol. 
LUCA TONDI (C.F. TNDLCU60L01A944T), con sede in Via P.G. Martini, 38/F – 40134 
Bologna – mandante – Arch. Elena Melegari (C.F. MLGLNE89E58A944S), con sede in via 
Stradelli Guelfi, 29 –  40064 Ozzano Emilia (BO) – mandante, con un punteggio 
complessivo di 100 punti su 100 con un offerta economica di euro 141.898,48 sul 
prezzo a base d’asta di euro 202.712,12, oltre a C.N.P.A.I.A.  ed I.V.A., ed una 
riduzione tempo del 20% sul progetto di fattibilità Tecnico Economica e 20% sul 
progetto definitivo; 

- la verifica dei requisiti d’ordine generale del Raggruppamento Temporaneo di 
Professionisti con capogruppo TECO+ Studio Tecnico Associato (C.F. 03907260370), 
con sede in Via Alessandro Tiarini, 20/2B – 40129 Bologna (BO) si è conclusa 
positivamente, ad eccezione del Nulla Osta antimafia, che risulta ancora non evaso dal 
Ministero dell’Interno e che verrà inoltrato al comune appena verrà rilasciato alla C.U.C. 
tramite il portale BDNA; 

- il secondo classificato è risultato essere l’operatore economico: RTI ARTECO 

ARCHITECTURE ENGINEERING CONSULTING SRL - Architetto Simone Simoncini - 
ARCH. GIOVANNI MIGLIORI - Arch. Daniela Simoncini - SINTECO S.R.L. - STUDIO 
PROTECNO SRL - DOTT GEOLOGO PIERSILVIO COMPRI (C.F. 00517530234) - Verona, 
con un punteggio di 99,38/100; 



 

- ai sensi dell’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il contratto non può essere 
stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni 
del provvedimento di aggiudicazione; 

- si provvederà ad effettuare le pubblicazioni legali dell’esito di gara sulla GURI, su un 
quotidiano nazionale ed uno locale, per le quali verrà chiesto il rimborso alla ditta 
aggiudicataria ai sensi dell’art. 29 del disciplinare di gara, sul SITAR e sul sito web 
dell'Unione, nella sezione Amministrazione Trasparente; 

2. DI APPROVARE la seguente graduatoria di gara, divenuta esecutiva: 

N. Nominativo ditta partecipante 

Totale punteggio 

(Off. Tecnica + 

Off. Economica) 

1° RTI TECO+Studio Tecnico Associato - arch. Elena Melegari - dott. Luca 
Tondi - MYND INGEGNERIA SRL (C.F. 03907260370) - Bologna 

100 / 100 

2° RTI ARTECO ARCHITECTURE ENGINEERING CONSULTING SRL - 
Architetto Simone Simoncini - ARCH. GIOVANNI MIGLIORI - Arch. 
Daniela Simoncini - SINTECO S.R.L. - STUDIO PROTECNO SRL - DOTT 
GEOLOGO PIERSILVIO COMPRI (C.F. 00517530234) - Verona 

 

99,38 / 100 

3° RTI Settanta7 Studio Associato - STEP ENGINEERING S.R.L. - 
CAROSI SIMONE - Margherita Mazzoni (C.F. 10119920014) - Torino 

96,06 / 100 

3. DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, la "Gara 18/301 – 
Procedura Aperta sotto soglia comunitaria con modalità telematica per l’affidamento dei 
Servizi di Architettura e Ingegneria relativi ai lavori di costruzione della nuova palestra in 
località Capoluogo del Comune di Marzabotto (BO) CUP G69H17000000001 CIG 
7685448851 CPV 71221000-3, al R.T.P. composto da: TECO+ Studio Tecnico Associato 
(C.F. 03907260370), con sede in Via Alessandro Tiarini, 20/2B – 40129 Bologna – 
capogruppo mandataria del costituendo RTI con MYND Ingegneria SRL (C.F. 
03538401203), con sede in via Andrea Costa, 144 – Loc. Rastignano – 40067 Pianoro 
(BO) - mandante – Dott. Geol. LUCA TONDI (C.F. TNDLCU60L01A944T), con sede in Via 
P.G. Martini, 38/F – 40134 Bologna – mandante – Arch. Elena Melegari (C.F. 
MLGLNE89E58A944S), con sede in via Stradelli Guelfi, 29 –  40064 Ozzano Emilia (BO) – 
mandante, con un punteggio complessivo di 100 punti su 100 con un offerta economica 
di euro 141.898,48 sul prezzo a base d’asta di euro 202.712,12, oltre a C.N.P.A.I.A.  ed 
I.V.A., ed una riduzione tempo del 20% sul progetto di fattibilità Tecnico Economica e 20% 
sul progetto definitivo; 

4. DI DARE ATTO INOLTRE che: 

-  il presente atto è conclusivo del procedimento ad evidenza pubblica ed ha natura 
esclusivamente provvedimentale e non negoziale, non comportando anche accettazione 
dell’offerta; 

- le spese di gara che il Comune di Marzabotto dovrà trasferire all'Unione dei Comuni 
dell'Appennino Bolognese, ammontano ad euro 1.092,61 così suddivise:  

� per la contribuzione sulla gara determinato da ANAC corrispondente ad € 225,00; 

� per le spese di funzionamento della C.U.C. determinate sulla base dell’importo a 
base di gara ammontante ad € 608,14; 



 

� la quota di incentivo per le funzioni tecniche ex art. 113 c. 3 del D.Lgs. 50/2016 
ammontante ad € 259,47 che verrà liquidata al personale della Centrale Unica di 
Committenza. 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Marzabotto, che 
provvederà ad assumere gli atti di propria competenza, in ordine al perfezionamento del 
rapporto negoziale ed all’assunzione del relativo impegno di spesa nonché all'acquisizione 
del CIG derivato necessario per la stipulazione del contratto, che potrà avvenire solo 
successivamente al ricevimento della comunicazione antimafia non ancora pervenuta da 
BDNA; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, è immediatamente efficace non 
necessitando dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, T.U. enti locali (D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
e verrà pubblicato all'Albo Pretorio Online dell’Unione per 15 giorni consecutivi; 

7. Contro il presente provvedimento è ammessa l’azione giurisdizionale di annullamento per 
violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere dinanzi al TAR Emilia-Romagna di 
Bologna entro 30 giorni dalla data notifica, con le modalità di cui al decreto legislativo 2 
luglio 2010 n°104, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla suddetta data, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 
IL RESPONSABILE  

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Geom. Marco Borghetti 

 


		2019-05-03T13:07:54+0200
	MARCO BORGHETTI




